
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
20.9.2023 v 18:45h 

   
Přítomni:  Martin Sahula (předseda), Renata Tejnská, Zdeněk Chybný, Pavel Kvasnička, 

Iveta Librová 

Nepřítomni:  

Omluveni: Josef Ležal, Diana Minaříková, Marcela Chuchlová, Jiří Pospíchal, Pavel 

Kvasnička,  Jaroslav Petrásek, Martin Vlasák, Lída Voslářová, Martin Vlasák 

Hosté:  Jiří Paulů, Evžen Pospíšil, Jana Machorková  

Zapisovatelka:  Edita Suchanová 

 

Program: 

1. Zahájení  
2. Zhodnocení úkolů z předešlé komise.  
3. Hřiště ve Štolmíři  
4. Město v pohybu pro MŠ a ZŠ dne 26.9 a 27.9.  
5. Diskuze  

 
1) Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:53 hodin, v prostorách TJ Slavoj, Komenského 

516, Český Brod 

 

2) Předseda komise seznámil členy komise s programem komise a uvítal pana tajemníka Jiřího 

Paulů, který přišel sdělit způsoby rozdělování dotací. Dále předseda informoval o možné 

možnosti využití horního hřiště pro skatepark. V současné době se řeší, zda bude možná 

výměna mezi Slavojem a městem. Z důvodu plánované přístavby ZŠ bude pozemek zatím 

sloužit pro umístění stavebního materiálu.   

 

Pan Jiří Paulů představil informace ohledně hodnotících kritérii pro rozdělování dotací, které 

získal na základě průzkumu ostatních měst a obcí. 

 

Program č. 1 – systém spočívá v rozdělení určitého množství financí do nějakého druhu 

"kreditů". Tyto budou distribuovány vybrané skupině osob (nebo zákonných zástupců) - 0-26 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

let, věk bude upřesněn. Každý oprávněný by sám rozhodl komu kredity předá, organizace 

pracující s dětmi a mládeží by pak kredity "směnily" za peníze. 

 

Program č. 2 - zatím řešení není – pan tajemník bude ještě zjišťovat informace ještě ve 

spolupráci s hodnotící  komisí a představí na příštím jednání 1.11.2023. 

Program č. 3 o obnovu majetku – tzv. systém kofiecentu plochy sportoviště, kdy města mají 

v grantových programech koeficienty dle nákladů na údržbu jednotlivých sportovišť. Např. 

venkovní plocha, vnitřní plocha, vlhká plocha, zimní stadiony a dle toho jsou stanovené 

koeficienty.  Výpočet dle koficientů se předá městu a dle kterého se dělí dotační peníze. 

 

 

3) Hřiště ve Štolmíři - pan Stuchl by měl zájem vzít si hřiště do výpůjčky. Vzhledem k tomu, že 

není v místě kanalizace a elektrická přípojka, není možné vybudovat zázemí. Vize je rozdělit 

hřiště na několik části půlka hřiště travnaté, hřiště umělka, hřiště pro volejbal, nohejbal. Budou 

probíhat další jednání. Pan tajemník informoval o poradě ohledně využití hřiště, ale v závěru 

se dospělo k názoru, že dokud nebude v místě kanalizace a eletřina nebude možné cokoliv 

vybudovat.  

Paní Machorková vznesla dotaz, zda město neplánuje mít své vlastní hřiště. Předseda 

informoval, že vlastní hřiště město momentálně není schopné finančně ani technicky udržovat 

provozu schopné. 

Dále paní Mochorková se dotazovla, kdy bude přivedena pitná voda na Kutilku, když se řeší 

pitná voda na hřišti ve Štolmíři, kde není zatím žádné využití. Pitná voda na Kutilku by měla být 

přivedena v rámci plánované rekonstrukce vodovodu v Tuchorazské ulici. 

 

4) Město v pohybu pro mateřské školy a školky se uskuteční 26. – 27.9.  zúčastní se  mateřské 

školky v ulici Sokolské, Kollárově a Liblická. Ze základních škol se zúčastní ZŠ Tyršova, ZŠ 

Žitomířská. V plánu je 12 sportovních stanovišť s časovým předpokladem jednotlivých 

stanovišť 10-12 minut. Na každou organizaci by byl jeden člověk. Podpora města je 750Kč na 

jedno stanoviště. Začátek akce je plánován na 8:45h do 11h. Diskuze ohledně organizace. 

 

20:02 – odchod paní Renata Tejnská 

20:15 – odchod pan tajemník 

 

5) Termín příštího jednání Komise pro sport a volný čas: 1.11.2023 místo konání bude 
upřesněno – návrh jsou prostory 3RE nebo Tuchoraz hřiště. 
 

6) Diskuze 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

 
Shrnutí – doporučení radě města: x 
 
Zápis z jednání komise ze dne 14.6. 2023 byl předložen na jednání Rady města Český Brod 
konané dne 12.7. 2023 a následně umístěn na webové stránky města Český Brod. 
 

   Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 20:40 hodin.  

  Zapsala: Edita Suchanová 

  Ověřil: Martin Sahula 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

